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Ansprechpersonen
für die Begleitung von Reflexionen 
und Entwicklungsprozessen und  
für Ihre Fragen rund um die Wahlen 

In den Dekanaten:

Alfeld-Detfurth	
Reinhard Martynus 	
Tel.: 05181/805867
past-ref.martynus@t-online.de

Borsum-Sarstedt	
Waltrud Kilian 	
Tel.: 05066/6000061
kilian.kathkirche-borsa.de

Braunschweig		
Mathias Welle 	
Tel.: 0531/2449024
mathias.welle@staegidien.de

Bremen-Nord
Markus Leim		
Tel.: 0421/6260411
PR@heilige-familie-grohn.de

Bremerhaven		
Angelika Domdey	
Tel.: 0471/3085996
angelika.domdey@dekant- 
bremerhaven.de

Celle			
Andrea Rehn-Laryea
Tel.: 0177/3573948
kirche-in-der-heide@t-online.de

Göttingen
Gisbert Nolte		
Tel.: 0551/50969028
gisbert.nolte@kath-kirche-goe.de

Goslar-Salzgitter	
Torsten Sander	
Tel.: 05341/1886801
torsten.sander@dekanat-goslar-
salzgitter.de

Hannover
Ewa Karolczak 	
Tel.: 0511/1640524
e.karolczak@kath-kirche-hannover.de

Lorenz Kutschke	
Tel.: 0511/1640523
l.kutschke@kath-kirche-hannover.de

Gregor Wessels 	
Tel.: 0511/1640525
g.wessels@kath-kirche-hannover.de

Hildesheim
Martin Schwedhelm 	
Tel.: 05121/3032067
schwedhelm@kirche-mit-herz.de 

Lüneburg
Christian Kindel	
Tel.: 04131/2243968
kindel@kath-kirche-lg.de 

Nörten-Osterode 
Johannes Honert  
Tel.: 05551/9089670 
johannes.honert@t-online.de

Untereichsfeld	
Sigrid Nolte		
Tel.: 05527/847419
sigrid.nolte@kath-kirche- 
untereichsfeld.de

Unterelbe	
Hans Thunert			
Tel.: 04161/6023021
pastoralreferent@dekanat- 
unterelbe.de

Verden		
Christiane Becker	
Tel.: 04207/8190586
christiane.becker@dekanat-verden.de

Weserbergland
N.N.

Wolfsburg-Helmstedt 
Antonia Przybilski 	
Tel.: (05361) 206-607 
przybilski@kirchewolfsburg.info

Im Bistum:

Arbeitsstelle für pastorale 
Fortbildung und Beratung
Lokale Kirchenentwicklung 
Thomas Holzborn 
Tel.: 05121/1791562	
thomas.holzborn 
@bistum-hildesheim.de 

Gemeindeberatung	
Ulrich Koch 
Tel.: 05121/1791551	
Ulrich.koch@bistum-hildesheim.de

Werbematerialien 
Geschäftsstelle Diözesanrat
Sabrina Stelzig 	
Tel.: 05121/307-307
dioezesanrat@bistum-hildesheim.de

Hauptabteilung Pastoral 	
Martin Wrasmann	
Tel.: 05121/307-385
martin.wrasmann 
@bistum-hildesheim.de 

Christiane Müßig	
Tel.: 05121/307-313
christiane.mueszig 
@bistum-hildesheim.de

Stabsstelle Recht	
Benedikt Steenberg 
Tel.: 05121/307-2406 
benedikt.steenberg
@bistum-hildesheim.de 

Öffentlichkeitsarbeit 
Bernward Medien
Dr. Petra Meschede
Tel.: 05121/307823
petra.meschede@bistum-hildesheim.de
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